[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.07.2018 г.                                 п. Средний                                              №
68
Об исполнении муниципальных  программ за 1 полугодие 2018 года
В соответствии с Постановлением от 02.11.2017 г. № 76 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Среднинского муниципального образования,  ст.ст. 23,47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.
Утвердить отчет муниципальных программ городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017-2020годы», за   первое полугодие 2018 года  (Приложение №1).

2. Временно замещающей должность специалиста -  делопроизводителя Литвиновой С.В. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                                         В.Д. Барчуков
                                              Приложение 1
Утвержденное постановлением

главы городского поселения

Среднинского

муниципального образования

                                                                         от 19.07.2018 г. №68
Анализ объема финансирования муниципальной программы

за первое полугодие 2018 г.

(отчетный период)

(тыс. руб.)
	№

п/п
	Наименование

Основных мероприятий

	Источники

финанси​рования

	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Отклонение,
	Пояснения по

освоению

объем в

фина           финансиро​вания

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования" на 2017-2020 годы

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы городского поселения Среднинского муниципального образования"   на 2017-2020 годы

	1525,12
	601,61
	-923,51
	60

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования"  на 2017-2020 гг.

	13556,66
	5354,50
	-8202,16
	60

	Основное мероприятие "Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда  городское поселение Среднинского муниципального образования"  на 2017-2020 годы

	200,00
	-
	-

	Основное мероприятие "Информационное обеспечение Средниснкого муниципального образования" на 2017-2020 годы

	178,00
	94,45
	-83,55
	47

	Основное мероприятие  "Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий на 2017-2020 годы"

	200,00
	24,55
	-175,45
	88

	Основное мероприятие  "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2017-2020 годы"

	103,00
	51,50
	-51,50
	50

	Итого по муниципальной программе 1, в том числе:

	15762,78
	6126,61
	-9636,17
	61

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	15762,78
	6126,61
	-9636,17
	61

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа "О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017 – 2020 гг."

	120,00
	46,00
	-74,00

	Итого по муниципальной программе 2, в том числе:

	120,00
	46,00
	-74,00
	62

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	120,00
	46,00
	-74,00
	62

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского поселения Среднинского муниципального образования на 2018 – 2020 гг."

	600,00
	0,0
	-600,00

	Итого по муниципальной программе 2, в том числе:

	600,00
	0,0
	-600,00
	0

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	600,00
	0,0
	-600,00
	0

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа "Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры в Среднинском муниципальном образовании на 2017-2020 годы"

	10183,93
	925,92
	-7891,71

	Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017-2020 годы"

	5533,93
	7,67
	-5526,26
	99

	Основное мероприятие "Благоустройство территории на 2017-2020 годы"

	4150,00
	795,26
	-3354,74
	81

	Основное мероприятие «Землеустройство и градостроительство» на 2017-2020 годы

	500,00
	122,99
	-377,01
	75

	Итого по муниципальной программе 4, в том числе:

	10183,93
	925,92
	-9258,01
	91

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области
	 1 366,30

	бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	8817,63
	925,92
	-7891,71

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	4.
	Муниципальная программа «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2017–2020 годы».

	2 776,00
	821,88
	-1954,12
	70

	4.1.
	 Основное мероприятие "Культурно-массовые мероприятия" на 2017-2020 годы

	765,00
	303,12
	-461,88
	60

	4.2.
	Основное мероприятие "Развитие физкультуры и спорта Среднинского муниципального образования " на 2017-2020 годы

	2011,00
	518,76
	-1492,24
	74

	Итого по муниципальной программе 5, в том числе:
	2 776,00
	821,88
	-1954,12
	70

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	-
	-

	бюджет городского поселения Среднинского  муниципального образования
	2 776,00
	821,88
	-1954,12
	70

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	5.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2017–2020 годы».

	596,00
	144,33
	-391,67
	73

	5.1.
	Основное мероприятие "Старшее поколение" на 2017-2020 годы

	115,00
	16,40
	-98,6
	86

	5.2.
	Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского поселения Среднинского муниципального образования " на 2017-2020 годы

	200,00
	78,02
	-121,98
	61

	5.3
	Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение" на 2017-2020 годы

	121,00
	49,91
	-71,09
	41

	5.4
	Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 2017-2020годы"

	100,00
	0
	-100,00
	0

	Итого по муниципальной программе 6, в том числе:
	536,00
	144,33
	-391,67
	73

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского  муниципального образования
	536,00
	144,33

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы